МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
площадь Святого Благоверного Князя

Михаила Тверского, д. 5

г. Тверь, 170100

тел. (4822) 32-10-53, факс 32-10-53

E-mail: dep_obrazov@tverreg.ru

минобр.тверскаяобласть.рф

_______________№_____________

На № ___________от _______________

Руководителям органов местного

самоуправления муниципальных

образований Тверской области,

осуществляющих управление в

сфере образования

Директору ГБОУ «РЦШО

«Завидово»

Директору ГБОУ ТО «РЦО

«Тургиново»

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Тверской области доводит до Вашего

сведения, что в 2025/26 учебном году регистрация образовательных

организаций – участников школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее – ВсОШ) по шести предметным областям осуществляется

на платформе Сириус.Онлайн. Регистрацию необходимо осуществить в срок

до 17.09.2025 (инструкция прилагается).

Регистрация на платформах ФИС ОКО и ИС СООП не требуется для

участия во Всероссийской олимпиаде школьников 2025/26 учебного году.

Обращаем Ваше внимание, что на платформе регистрируются

школьные координаторы ВсОШ. Для подтверждения регистрации школьных

координаторов просим Вас направить список по форме (Приложение 1) в

срок до 17.09.2025 г. на адрес электронной почты специалиста,

осуществляющего техническое сопровождение ВсОШ:

romanova_yana01@mail.ru.

Также необходимо предоставить данные об образовательных

организациях, где отсутствует стабильное подключение к сети Интернет, в

срок до 17:00 18.09.2025 г. заполнив форму по ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/68bfdd2ff47e7326d827d2cf.

По всем вопросам можно обращаться к региональным координаторам

ВсОШ:

+79105385073 gala.che8@yandex.ru

Чеботарева Галина Юрьевна

+79201895432 romanova_yana01@mail.ru

Романова Яна Денисовна – технический специалист

Приложение: Инструкция  на 18 л.

Начальник отдела дошкольного,

общего, среднего, коррекционного

и дополнительного образования

Министерства образования Тверской области                       О.Б. Комарова

Бацын Андрей Николаевич

8 (4822) 35 66 64

Приложение 1

Список образовательных организаций

_______________муниципального округа

для одобрения заявок на регистрацию школьного координатора

на платформе Сириус.Онлайн

№

п/п

Населенный

пункт

Образовательная

организация

ФИО ответственного

лица (школьного

координатора)

Электронная почта

образовательной

организации

1

2

3

4

5

6

7